
• 

• 

• 

.. 

Fundación 

Unl".,.aitarla 

Lula Amigó 

J.iUNDACION UNIVERSITARIA LUIS AMIGO 

CONSEJO SUPKRIOR 

ACUERDO No . 005 del 18 de diciembre de 1993 

El Consejo Superior de la Fundación Universitaria Luis Amigó, 
en uso de sus atribuciones legales 11 Estatutarias, en 
particular el Articulo 17, literal b de los Estatutos 
Vigentes 11 considerando: 

1. Que el Reglamento Académico que rige las relaciones de la 
Institución con sus alumnos, acusa limitaciones estructurales 
que impiden un desarrollo adecuado de la marcha académica 11 
administrativa. 

2. Que es necesario adecuar las distintas normas de la 
institución a los mandatos de la nueva Constitución de los 
Colombianos, a la nueva Le1l Orgánica de la Educación Superior 
en Colombia 11 en particular a los Estatutos de la Institución 
tal como fueron modificados por el Consejo Superior el pasado 
18 de noviembre . 

ACUERDA : 

Articulo 1. Aprobar 11 en consecuencia, adoptar un nuevo 
Régimen Discente que regule las relaciones de la Institución 
con los alumnos que se matriculen en los diferentes programs 
de pregrado a partir del primer semestre académico de 1994. 

Articulo 2. Autorizar al Rector para que proceda a notificar 
a las autoridades e instancias pertinentes de los contenidos 
de esta reforma. 

Transversal51A No.67B-I34· Teléfono: 230 13 11 Fax: 230 21 81· A.A. 11001 

Medellín 

, 

, 

,/ 
,/ 

,> 


























































































